2
2

Российская Федерация

Самарская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Фрунзенское

муниципального района

Большеглушицкий                  самарской области

Постановление

от «22»  ноября 2023  г.  № 149
п. Фрунзенский
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20.12.2016 г. № 76 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области  муниципальной услуги «Выдача разрешений (продление, переоформление)  на право организации розничного рынка»
В  соответствии  с  Федеральным   законом  от  27.07.2010 г. №  210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 30.11.2022 г. № 113 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления  муниципальных услуг администрацией сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в постановление администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20.12.2016 г.                     №76 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области  муниципальной услуги «Выдача разрешений (продление, переоформление)  на право организации розничного рынка»(далее – Постановление) («Фрунзенские Вести», 2016, 22 декабря, №28(106), «Фрунзенские Вести», 2017, 19 мая, №11(118), «Фрунзенские Вести», 2019, 27 мая, №15(182), «Фрунзенские Вести», 2021, 07 апреля, №10(247)), следующие изменения:
1.1.  наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка»»;
1.2. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления муниципальной услуги ««Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка».»;
1.3. гриф приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение

к постановлению администрации

 сельского поселения Фрунзенское
муниципального района Большеглушицкий

Самарской области «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка»»

 от 20 декабря 2016 г. №76»;

1.4. наименование приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка»;

1.5. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка»:

1) пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

         «1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка» (далее – Административный регламент), определяет порядок, сроки и последовательность действий (административных процедур)  Администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – Администрация) в отношении заявителей, указанных в пункте 1.4. настоящего Административного регламента, а также порядок взаимодействия с федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Самарской области, органами местного самоуправления при предоставлении муниципальной услуги по выдаче разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка на территории сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области.»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

        «2. Наименование муниципальной услуги – выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка.»;
3) в грифах приложений 1, 2, 3, 4, 5 слова «администрацией сельского поселения Фрунзенское муниципального района  Большеглушицкий Самарской области» удалить, слова «Выдача разрешений (продление, переоформление) на право   организации розничного рынка» заменить словами «Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка».
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Фрунзенские Вести»,  разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет.

          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Фрунзенское

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                              Ю.Н.Пищулин

Исп: Филякина Л.В.
88467332339